
flt \t-t/u^InY

BETER OSS
Amendement : steun Golfslagbad

De gemeenteraad in haar vergadering bijeen op donderdag 10 november

2016

Overwegende :

Dat het golfslagbad voor Oss een omgeving een belangrijke voorziening is;

Dat het golfslagbad per jaar rond de 400.000 bezoekers trekt en daarmee de grootste

toeristische attractie is van Oss ;

Dat het golfslagbad moeite heeft om als gevolg van eerdere doorgevoerde bezuinigingen

haar exploitatie op orde te krijgen ;

Dat het afschaffen van het schoolzwemmen direct invloed heeft gehad op een niet sluitende

exploitatie van het bad ;

Dat de gemeenteraad al meerder malen heeft aangegeven dat het golfslagbad een

onmisbare voorziening is voor de gemeente Oss op de onderdelen toerisme en sport;

Dat steeds meer gemeenten er over nadenken om het schoolzwemmen uit het oogpunt van

gezond bewegen weer in te voeren ;

Dat het risico aanwezig is dat het golfslagbad zonder de extra steun van de gemeente verlies

blijft draaien met alle gevolgen van dien ;

Dat de invoering van zwemonderwijs bijdraagt aan een gezonde exploitatie van het

golfslagbad ;



Draagt het college op in samenwerking met het golfslagbad en het basisonderwijs het

schoolzwemmen te herintrod uceren.

Besluit:

Voor de herintroductie van het schoolzwemmen structureel een bedrag van € 100.000,- op

te nemen in de begroting. Dit bedrag ten laste te brengen van het saldo van de

Program ma begroting. De ga ra ntiesubsid ie te laten verva I len.

Beter Oss

Hennie vd Wal


